

Minha Empresa
CNPJ:

Obra
PROJETO DE REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SINAPI - 03/2016 - Maranhão
LUIZ GONZAGA

Bancos
SINAPI - 03/2016 - Maranhão
B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
126,42% - Desonerada

Planilha Orçamentaria Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 2.500,04
1.1	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,98	182,15	227,69	R\$ 2.500,04
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						R\$ 16.621,85
2.1	85408	SINAPI	REMOÇÃO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITO	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	11,0	40,49	50,61	R\$ 556,71
2.2	72238	SINAPI	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	70,36	9,12	11,40	R\$ 802,10
2.3	85407	SINAPI	REMOÇÃO DE FIAÇÃO ELÉTRICA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M	300,0	11,79	14,74	R\$ 4.422,00
2.4	85416	SINAPI	REMOÇÃO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELÉTRICOS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	30,0	16,26	20,33	R\$ 609,90
2.5	72125	SINAPI	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	PINT - PINTURAS	m²	744,53	10,20	12,75	R\$ 9.492,76
2.6	85387	SINAPI	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m³	8,25	71,60	89,50	R\$ 738,38
3			SOLEIRAS E PEITORIS						R\$ 1.050,68
3.1	00010855	SINAPI	PEITORIL PRE-MOLDADO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, L = *15* CM	Material	M	21,06	39,91	49,89	R\$ 1.050,68
4			REVESTIMENTO EM PAREDES INTERNAS						R\$ 13.439,76
4.1	87377	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL, AF. 08/2014	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	2,17	468,80	586,00	R\$ 1.271,62
4.2	73397	SINAPI	EMBOCO CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL CHAPISCO 1:3 E=9MM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	75,89	33,20	41,50	R\$ 3.149,44
4.2	75481	SINAPI	REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	62,7	22,33	27,91	R\$ 1.749,96
4.3	87267	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES, AF. 06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	75,89	49,33	61,66	R\$ 4.679,38
4.4	00037595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	Material	KG	531,23	1,24	1,55	R\$ 823,41
4.5	84125	SINAPI	LIMPEZA DE REVESTIMENTO EM PAREDE C/ SOLUÇÃO DE ÁCIDO MURIÁTICO/AMONIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	75,89	9,21	11,51	R\$ 873,49
4.5	00034356	SINAPI	REJUNTE BRANCO, CIMENTÍCIO	Material	KG	303,56	2,35	2,94	R\$ 892,47
5			INSTALAÇÃO ELÉTRICA						R\$ 11.070,29

Arquiteto: **Arquiteto M. Neto**
Engenheiro Civil
CREA - 6911/D-MA
RNI: 110628757/6

(99) 8100-2566 / Infra.arrais@hotmail.com

PROCESSO N° 022/116
FOLHA N° 17
Rubrica

5.1	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	20,0	128,49	160,61	R\$ 3.212,20
5.2	74131/005	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	647,91	809,89	R\$ 809,89
5.2	93142	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	20,0	185,71	232,14	R\$ 4.642,80
5.3	92031	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	20,0	60,39	75,49	R\$ 1.509,80
5.4	00040613	SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO) (COLETADO CAIXA)	Material	UN	20,0	4,42	5,53	R\$ 110,60
5.5	00000939	SINAPI	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 2,5MM2	Material	M	200,0	1,06	1,33	R\$ 266,00
5.6	00000944	SINAPI	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 4,0MM2	Material	M	100,0	1,70	2,13	R\$ 213,00
5.7	00000940	SINAPI	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 6MM2	Material	M	100,0	2,45	3,06	R\$ 306,00
6			PINTURA INTERNA						R\$ 25.800,52
6.1	6082	SINAPI	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	PINT - PINTURAS	m²	87,08	19,03	23,79	R\$ 2.071,63
6.2	88497	SINAPI	APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	731,47	13,35	16,69	R\$ 12.208,23
6.3	88489	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	731,47	12,60	15,75	R\$ 11.520,65
7			FORRO						R\$ 1.424,09
7.1	72201	SINAPI	RECOLOCACAO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES	m²	70,36	16,19	20,24	R\$ 1.424,09
8			ESQUADRIAS						R\$ 2.782,56
8.1	91300	SINAPI	ALIZAR / GUARNICAO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2015_P	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/M DROS	UN	2,0	39,38	49,23	R\$ 98,46
8.2	90828	SINAPI	ALIZAR / GUARNICAO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2015_P	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/M DROS	UN	13,0	52,08	65,10	R\$ 846,30
8.3	91303	SINAPI	ALIZAR / GUARNICAO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2015_P	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/M DROS	UN	2,0	44,99	56,24	R\$ 112,48
8.4	91015	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,6CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/M DROS	UN	2,0	690,13	862,66	R\$ 1.725,32
9			LIMPEZA FINAL						R\$ 877,10
9.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	234,52	2,99	3,74	R\$ 877,10

Total do BDI R\$ 15.117,70
 Total Geral R\$ 75.566,88

R\$ (SETENTA CINCO MIL QUINHENTOS SESENTA SEIS REAIS E OITENTA OITO CENTAVOS)

Engenheiro Civil
 Engenheiro Civil
 CREA - 6911/D-MA
 RN: 11052875716